PAGE
4

	МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений   Иловлинского муниципального района
р.п. Иловля
17 июня 2016 г.                                                                                               № 2

Председательствующий – И.С. Гель
Секретарь – Е.П. Игнатова
Присутствовали: 31 человек (список прилагается)
I. О принимаемых мерах по противодействию нелегальной миграции.
Т.П. Чикарькова
Решили:
1. Информацию начальника отдела УФМС России по Волгоградской области в Иловлинском районе принять к сведению.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Иловлинского муниципального района своевременно информировать о местах проживания иногородних, иностранных граждан и лиц без гражданства. Срок исполнения: постоянно.
II. О выделении и оснащении кабинетов для участковых уполномоченных в поселениях Иловлинского муниципального района
В.П. Колесов
Решили:

1. Информацию Врио начальника полиции ОМВД России по Иловлинскому району В.П. Колесова принять к сведению.

2. Рекомендовать главам сельских поселений продолжить работу по материально-техническому обеспечению участковых пунктов полиции. Информацию о проделанной работе представить в секретариат межведомственной комиссии по профилактике правонарушений                  Иловлинского муниципального района в срок до 10.11.2016 г.
III. О мерах по обеспечению безопасности и общественного порядка в период подготовки и проведения Единого дня голосования и выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания РФ VII Созыва
В.П. Колесов

Решили:

1. Информацию Врио начальника полиции ОМВД России по Иловлинскому району В.П. Колесова принять к сведению.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений оказать содействие избирательным комиссиям, сотрудникам ОМВД России по Иловлинскому району по обеспечению безопасности и общественного порядка в период подготовки и проведения Единого дня голосования и выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания РФ VII Созыва до 18 сентября 2016 года.
IV. Контроль деятельности общественных объединений, занимающихся поисковыми работами в местах сражений времен Великой Отечественной войны, а также процесса сдачи указанными общественными объединениями в органы внутренних дел и органы военного управления обнаруженных в ходе раскопок огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывоопасныхпредметов
В.П. Колесов, Г.Е. Чекунов
Решили:

1. Информацию Врио начальника полиции ОМВД России по Иловлинскому району В.П. Колесова и директора МКУ «Краеведческий музей Иловлинского муниципального» Г.Е. Чекунова принять к сведению.
Председатель комиссии                                                                   И.С. Гель
Секретарь комиссии                                                                        Е.П. Игнатова

СПИСОК

участников заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Иловлинского муниципального района
Волгоград                                                                                17 июня 2016 г.
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:

	Гель Иван Степанович

	-
	Глава администрации Иловлинского муниципального района

	ЧЛЕНЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ:

	Попов Олег Юрьевич
	-
	первый заместитель главы администрации Иловлинского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Вязова Елена Владимировна
	-
	начальник отдела образования, опеки и попечительства администрации Иловлинского района

	Турчина Ольга Александровна
	-
	директор ГКУ  «Центр социальной защиты населения» по Иловлинскому муниципальному району

	Чубарова Любовь Валерьяновна
	-
	главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Вязов Вячеслав Павлович
	-
	начальник отдела по делам молодежи и спорту администрации Иловлинского муниципального района

	Савина Ольга Владимировна
	-
	директор ГУ ЦЗН Иловлинского района Волгоградской области

	Люлякин Александр Анатольевич
	-
	начальник отдела по МП и делам ГО и ЧС администрации Иловлинского муниципального района

	Сигачев Петр Емельянович
Игнатова Евгения Павловна
	-

-
	командир муниципальной казачьей дружины Иловлинского муниципального района
главный специалист по работе с территориями администрации Иловлинского муниципального района, секретарь комиссии

	ПРИГЛАШЕНЫ НА ЗАСЕДАНИЕ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ:

	Полеев О.П.
	-
	исполняющий обязанности  прокурора Иловлинского района, советник юстиции

	Колесов В.П
	-
	временно исполняющий обязанности начальника полиции ОМВД России по Иловлинскому району, подполковник полиции

	Фролова Светлана Владимировна

	-
	исполняющий обязанности начальника отдела культуры и библиотечного обслуживания Иловлинского муниципального района

	Ефремова Екатерина Ивановна

	-
	исполняющий обязанности начальника отдела по развитию торговли, предпринимательства и защите прав потребителей Иловлинского муниципального района

	Рыбцова Анна Александровна
	-
	Главный редактор АУ «Редакция газеты «Донской вестник»

	Чикарькова Татьяна Петровна
	-
	начальник отдела УФМС России по Волгоградской области в Иловлинском районе

	Чекунов Геннадий Евгеньевич
	-
	Директор МКУ «Краеведческий музей Иловлинского муниципального района»

	Главы городского и сельских поселений

Секретарь межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений

Иловлинского муниципального района                                  Е.П. Игнатова